dicatur, sed simul a Deo offeruntur res verbis significata^, vel aduun-

ciata^, tametsi impii vel increduli verba audiant, et intelligant, rebus

tamen significatis non perfruantur: eo quod vera fide non recipiant:

Ita sacramenta verbo, signis et rebus significatis constantia, manent

vera et Integra sacramenta, non tantum significantia res sacras, sed

Deo offerente etiam res significatas, tametsi increduli res oblatas non

percipiant. Fit hoc non dantis aut offerentis Dei vitio, sed hominum

sine fide illegitimeque accipientium culpa: Quorum incredulitasfidem

Dei irriiam nonfacit (Rom. iii. 3).

13. Porro cum niox ab initio, quando expositum est, quid sint sacra-

menta, paritcr et obiter explicatum sit, ad quid sint instituta ; non est,

quod semel dicta cum molestia repetantur. Consequenter ergo sigil-

latim dicemus de novi populi sacramentis.

CAP. XX.

De Sancto Baptismo. [Conf. Aug., Art. IX.]

1. Baptismus a Deo iustitutiis et consecratus est, primusqno baptiza-

vit Joannes, qui Christum aqua in Jordano tinxit. Inde defluxit ad

Apostolos, qui et ipsi aqua baptizarunt. Jussit hos manifesto Dominus

Evangelium pra^dicare, ct Ijaptizare in nomine Patris ct Filii ct

Spiritus Sancti (Matt, xxviii. 19); et Petrns ad Judaios interrogantes,

quid facere deberent? dixit in Actis : Ba^tizetur unusquisque ves-
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trum in nomine Jesu Christi, ad remissionem peccatorum^ et acci-

jnetis donitm Spiritus Sancti (Act. ii. 37, 38). Unde a nonnullis

baptismns nuncupatiis est signum initiale populi Dei, utpote quo ini-

tiantur Deo electi Dei.

2. Uiius est dnntaxat baptismns in Ecclesia Dei, et satis est semel

baptizari vel initiari Deo. Diirat aiitem semel susceptus baptismns

per omnem vitam, et est perpetna obsignatio adoptionis nostree. Ete-

iiim baptizari in nomine Christi est : inscribi, initiari et recipi in foedns

atqne familiam adeoqne in lisereditatem liliorum Dei, imo, jam nunc

nnncnpari nomine Dei, id est, appellari filinm Dei, pnrgari item a

sordibns peccatornm, et donari varia Dei gratia ad vitam novam et

innocentem. Baptismns ergo in memoria retinet et reparat ingens

Dei beneficium generi mortalinm prsestitum.

3. Nascimur enim omnes in peccatornm sordibns, et snmns filii irte.

Dens antera, qui dives est misericordia, pnrgat nos a peccatis gratnito,

per sanguinem Filii sni, et in hoc adoptat nos in filios, adeoqne foe-

dere sancto nos sibi connectit, et variis donis ditat, nt possimns novam